
Freizeitangebote für Kinder und Jugendliche in Menznau, Menzberg und Geiss

aktualisiert im März 2019

Organisation Alterstufe Aktivität/Zeit Ort Kontaktperson E-Mail Telefon

Musikschule 

Hergiswil-Menznau

ab 3. Klasse Instrumentalunterricht diverse Musikschulleitung 

Franz Gehrig, Postf. 19, 6133 

musikschule.hergiswil-menznau@quickline.ch 041 970 49 04

Jugendchor Menzberg ab 1. Klasse Sa, 16.45 nach Probeplan Schulhaus Menzberg Cielitomar (Jake) Salgado 078 602 99 95

Jungendmusik 

Hergiswil-Menznau

ab 5. Klasse 1. Sem. Do, 18.30 - 19.30

2. Sem. Sa, 17.00 - 18.30

Gemeindehaus

Hergiswil und Menznau

André Gygli ag@andregygli.ch 079 257 48 00

Beginners-Band "Crescendo" 3./4. Klasse Mo, 18.00 - 18.45 1. Sem. Gemeindehaus

2. Sem. Steinacherhalle

André Gygli ag@andregygli.ch 079 257 48 00

Kirchgemeinde Menznau 

Ministranten kath.

ab 4. Klasse Ministrieren

diverse Anlässe

Kirche Menznau Markus Kuhn markus.kuhn@lu.kath.ch 041 493 11 28

Kirchgemeinde Menzberg 

Ministranten kath.

ab 4. Klasse Ministrieren

diverse Anlässe

Kirche Menzberg Annemarie Niederberger niederberger-annemarie@web.de 041 493 06 71

Kirchgemeinde Geiss 

Ministranten kath.

ab 4. Klasse Ministrieren

diverse Anlässe

Kirche Geiss Philipp Willi philipp.willi@bluewin.ch 041 493 19 79

Jubla Menznau           

www.jubla-menznau.ch

ab 2. Klasse Gruppenstunde, Anlässe

Sommerlager

Jugendraum Graffiti Silvan Lipp silvan.lipp@gmail.com

Trachtengruppe Menznau ab 5 Jahren Mi, 13.45 Uhr Rickenhalle Doris Bossert 041 493 15 77

ab 3. Klasse Fr 18.30 Rickenhalle Elisabeth Hurschler 041 970 19 44

Landjugend Geiss                     

www.lj-geiss.ch

ab 14 Jahren 2 - 3 Anlässe pro Monat Simon Seitz simon.seitz@bluewin.ch 079 280 45 79

Spielgruppe und           

Waldspielgruppe

ab 3 1/2 Jahren 1 - 2  Halbtage Pfarreizentrum Doris Duss doris.duss@bluewin.ch 041 493 19 19

Jugendverein Mänz-now  www.jugendarbeit-region-wolhusen.ch

Jugendtreff Graffiti ab 1. Sek Fr. 19.00 - 22.45 Jugendraum Graffiti Roman Scheuber info@jugendarbeit-region-wolhusen.ch 041 490 01 19

Jugendteam Menzberg ab 16 Jahren div. Anlässe Pia Bürgisser pia_buergisser@hotmail.com 079 316 52 57

Ferienpass Menznau  www.ferienpass-menznau.ch

Ferienpass Spielgruppe - 3. Sek 1 - 3 Tage in den Herbstferien diverse Erika Thalmann thalmannerika@bluewin.ch 041 493 05 05

KTV Menznau www.ktvmenznau.ch

Jugi Knaben 1. - 3. Klasse Di 18.30 - 20.00 Turnhalle Schulhaus Alex Röösli, Menznau tkjugend@ktvmenznau.ch

Jugi Knaben ab 4. Klasse Di 18.30 - 20.00 Rickenhalle Alex Röösli, Menznau tkjugend@ktvmenznau.ch

Korbball Knaben ab 3. Klasse Mi 18.30 - 20.00 Rickenhalle Alex Röösli, Menznau tkjugend@ktvmenznau.ch

Unihockey Knaben ab 3. Klasse Do 18.30 - 20.00 Rickenhalle Alex Röösli, Menznau tkjugend@ktvmenznau.ch

Aktivmitglied ab 16 Jahren Mi/Fr  Abend David Duss, Menznau praesident@ktvmenznau.ch

SVKT Menznau www.svktmenznau.ch

Mukiturnen ab 3 Jahren Di 08.50 - 09.40 Rickenhalle Christine Hofstetter ch.hofstetter@gmx.ch 041 493 00 50

Di 09.50 - 10.50 Rickenhalle Christine Hofstetter ch.hofstetter@gmx.ch 041 493 00 50

Kitu Gr.1 ab 4 J. - 1. Kl. Di 15.30 - 16.30 Turnhalle Schulhaus Claudia Unternährer cl.unternaehrer@bluewin.ch 041 493 12 00

Kitu Gr.2 Di 16.30 - 17.30 Turnhalle Schulhaus Claudia Unternährer cl.unternaehrer@bluewin.ch 041 493 12 00

Mädchenriege 1. - 4. Klasse Do 17.00 - 18.15 Rickenhalle Claudia Pfyffer pepfyffer@bluewin.ch 041 493 09 70

Korbball Mädchen ab 8 Jahren Do 17.00 - 18.15 Turnhalle Schulhaus Rahel Boog  076 455 72 70

Korbball Juniorinnen ab 16 Jahren Do 18.30 - 20.00 Turnhalle Schulhaus Rahel Schärli 079 641 36 50

VBC Leyba Menznau

Volleyball Mädchen ab 4. Klasse Mi 18.15 - 19.45 Turnhalle Schulhaus Fabienne Sieber sieber.fabi@gmail.com

ab 1. Sek Mi 19.45 - 21.45 Turnhalle Schulhaus Tirza Bussmann tirzabussmann@gmail.com

SVKT Menzberg

Mukiturnen ab 3 Jahren Mi 09.45 - 10.45 MZH Menzberg Sandra Distel 041 493 03 21

Mädchenriege ab 2. Klasse Mo 18.00 - 19.00 MZH Menzberg Bernadette Bossert 041 493 00 68

Netzball ab 6. Klasse Di 19.15 - 20.15 MZH Menzberg Dorli Zihlmann svkt-menzberg@bluewin.ch

SC Menzberg www.scmenzberg.ch

Jugi Knaben ab 1. Klasse Do 18.45 - 20-00 MZH Menzberg   

Aktive Do 20.00 - 21.40 MZH Menzberg   

TV Geiss Präsident Bernhard Limacher bernhard.limacher@bluewin.ch 079 751 36 30

Jugi Knaben 2.-5. Klasse Do,  18.30 - 20.00 MZH Geiss Christian Bossard christian-bossard@hotmail.ch 079 944 23 04

6.-9. Klasse Fr, 18.30 - 20.00 MZH Geiss Christian Bossard christian-bossard@hotmail.ch 079 944 23 04

SVKT Geiss

Mädchenriege ab 1. Klasse Mo 17.00 - 19.00 MZH Geiss Lydia Zemp 041 494 04 78

Sportschützen Menznau www.sportschützen-menznau.ch

Jungschützenkurs ab 10 Jahren April - August Schiessstand Martin Schärli 079 472 99 67

 Markus Kunz 079 684 45 37
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